
 

 

Ruszył program PKOl i zondacrypto „Mamy Olimpijki” 

 

W ś rodę w Centrum Olimpijśkim PKOl, w towarzyśtwie śiedmiu olimpijek z igrzyśk Paryz  2024, 

kto re zośtały w ośtatnim czaśie mamami, oficjalnie zainaugurowano program Polśkiego 
Komitetu Olimpijśkiego i zondacrypto „Mamy Olimpijki”. Ma on na celu finanśowe wśparcie dla 
zawodniczek, kto re pomiędzy igrzyśkami pośtanowiły zrobic  kro tką przerwę na macierzyn śtwo. 

W śpotkaniu, kto re poprowadziła takz e Mama Olimpijka dwo jki dzieci, dwukrotna medaliśtka 

olimpijśka w łyz wiarśtwie śzybkim – Katarzyna Niedz wiedzka, udział wzięły: Elz bieta Wo jcik, 

mama 7-mieśięcznej Poli – złota medaliśtka Młodziez owych Igrzyśk Olimpijśkich Nankin 2014, 

olimpijka z Tokio 2020 i Paryz a 2024 w bokśie, Malwina Kopron, mama 7-mieśięcznej Zośi – 
brązowa medaliśtka olimpijśka z Tokio 2020 i olimpijkę z Rio 2016 i Paryz a 2024 w 

lekkoatletyce, Aneta Stankiewicz, mama 3,5-mieśięcznego Alexa – olimpijka z Tokio 2020 i 
Paryz a 2024 w śtrzelectwie śportowym, Dominika Putto, mamę 5-mieśięcznego Mieśzka – 

olimpijka z Paryz a 2024 w śprincie kajakowym (4. miejśce) oraz złota medaliśtka igrzyśk 
europejśkich, Julia Walczyk-Klimaśzyk, mama 1,5-mieśięcznego Szymona – olimpijka z Paryz a 

2024 w śzermierce, Anhelina Pacurkowśka (Lyśak), mama 3-mieśięcznego Leona – olimpijka z 
Paryz a 2024 w zapaśach oraz Klaudia Breś , mama 6-mieśięcznej Ro z y i 4,5-rocznej Niny – 
olimpijka z Rio 2016, Tokio 2020 i Paryz a 2024 w śtrzelectwie śportowym. 

Jednak Mam Olimpijek z Paryz a (2024) jeśt więcej, bo 12, jednak nie wśzyśtkie mogły 
ucześtniczyc  w ś rodowym śpotkaniu w PKOl. 

W śpotkaniu udział wziął takz e przedśtawiciel śponśora generalnego PKOl firmy zondacrypto 

Dawid Sendecki – Chief Riśk & Compliance oficer oraz preześ Polśkiego Komitetu Olimpijśkiego 
Radośław Pieśiewicz. 

– Polśki Komitet Olimpijśki nieuśtannie myś li jak moz emy jeśzcze mocniej, jeśzcze lepiej 

opiekowac  śię naśzymi olimpijczykami, takz e poza igrzyśkami olimpijśkimi. Dlatego tez  powśtał 
pomyśł na uruchomienie programu „Mamy Olimpijki”. To nowatorśki program PKOl, kto ry ma na 

celu wśparcie polśkich olimpijek, kto re pomiędzy igrzyśkami zdecydowały śię na 
macierzyn śtwo, a dodatkowo wciąz  myś ląc o śtartach w kolejnych igrzyśkach. Program powśtał 

przy wśpo łpracy PKOl ze śponśorem generalnym zondacrypto i przewiduje jednorazowe 
ś wiadczenie dla mamy olimpijki, kto ra urodziła dziecko w okreśie od 1 śtycznia 2024 do 31 

grudnia 2028 – taki załoz yliś my okreś na śtart. Pierwśzymi beneficjentkami programu będą 

olimpijki z Paryz a 2024, a kolejnymi z Mediolanu-Cortiny 2026 i Loś Angeleś 2028. Dziś  wiemy 

o 12 olimpijkach z Paryz a, kto re juz  urodziły, bądz  urodzą niebawem. Dziś  wśzyśtkie nie mogły 
z nami byc  ze względu na zaawanśowanie ciąz y, zgrupowania lub niedawne narodziny dziecka, 
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ale zapewniam, z e kaz da z nich otrzyma ś wiadczenie. Będzie ono przyznawane mamom 

olimpijkom na ich wniośek, kto ry trzeba będzie wyśłac  do PKOl. S wiadczenie to 50 tyśięcy 
złotych, kto re będzie wypłacone w tokenach na konta mam olimpijek w aplikacji zondacrypto. 

Kaz da z mam śama będzie decydowac  co z nim zrobi – zaznaczam tylko, z e jeśt moz liwoś c  od 
razu przelania tych pieniędzy na śwoje konta bankowe – powiedział Preześ PKOl Radośław 
Pieśiewicz. 

– Bardzo śię cieśzymy, z e moz emy wśpierac  śport. To dla naś niezwykle iśtotne. Sport wywołuje 

ogromne emocje i wiąz e śię z ciągłym przekraczaniem właśnych granic oraz odkrywaniem 

nowych moz liwoś ci. To z kolei jeśt potęz ną motywacją do pracy – paliwem zaro wno dla 

śportowco w, jak i dla naś w bizneśie. Wśpo lne cechy tych dwo ch ś wiato w śą naturalnym 

fundamentem dla naśzej wśpo łpracy. Dzięki temu wśparciu chcemy niwelowac  ro z nice i 

wyro wnywac  pola rozwoju, rywalizacji oraz tego śzczego lnego poś więcenia, kto re śportowcy 

muśzą z śiebie dawac , by śtac  śię najlepśzymi w śwojej dyścyplinie. Udział w tym proceśie jeśt 

dla naś czymś  naprawdę pięknym. Z eby to wybrzmiało jaśno: przekazywane przez naś wśparcie 

to ro wnowartoś c  50 tyśięcy złotych w naśzym natywnym tokenie. S rodki będą dośtępne 

moz liwie śzybko – w ciągu makśymalnie 24 godzin roboczych. Moz na je śpienięz yc , wypłacając 

w tradycyjnej walucie, albo zdecydowac  śię na tzw. śtaking tokeno w, czyli ich zamroz enie na 

platformie ZND w celu pomnoz enia pośiadanej liczby. Podkreś lam, z e to wśparcie jeśt oferowane 

nie tylko w trakcie igrzyśk olimpijśkich, lecz takz e w okreśach pomiędzy kolejnymi edycjami, w 

trakcie olimpiady, gdy śportowcy cieśzą śię zdecydowanie mniejśzą uwagą medio w i kibico w, a 

przeciez  ich z ycie nadal śię toczy i nadal trenują w przygotowaniu na kolejne igrzyśka – 

powiedział Dawid Sendecki, Chief Riśk & Compliance Officer w zondacrypto. 

Program o nazwie „Mamy Olimpijki” ma na celu jednorazowe finanśowe wśparcie polśkich 

olimpijek w waz nych chwilach z ycia, kiedy to śport śchodzi chwilowo na drugi plan. Program 

wśpierania mam olimpijek zośtał po raz pierwśzy wśpomniany przy okazji ogłaśzania 

wśpo łpracy między zondacrypto a Polśkim Komitetem Olimpijśkim. Jak podkreś lał na 

konferencji praśowej Przemyśław Kral, CEO zondacrypto, to zaledwie jeden z planowanych 

elemento w śzerzej rozumianego ekośyśtemu wśparcia polśkiej reprezentacji olimpijśkiej, kto rą 

zondacrypto chce budowac  wśpo lnie z Polśkim Komitetem Olimpijśkim, aby zapewnic  polśkim 

śportowcom godne z ycie w trakcie kariery i po jej zakon czeniu. 

– Kiedy śtartowałam w Paryz u Nina miała 3,5 mieśiąca, więc wyjez dz ałam zośtawiając ją taką 

malutką. Nieśtety, na śzczęś cie nie pamięta, z e była na tyle zośtawiona. Cięz ko było śię 

przygotowac . Teraz zreśztą tez  było cięz ko, zośtawiac  ją cały czaś, kiedy wyjez dz ałam, 

przygotowywałam śię do Paryz a. Takz e drugie dziecko juz  ś wiadomie było tez  zaplanowane po 
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igrzyśkach, z eby jednak śpędzic  ten pierwśzy rok z nimi. Chcę poś więcic  jeśzcze im czaś, no bo 
wiem jak Nina przez ywała, kiedy wyjez dz ałam, a była taka malutka – powiedziała Klaudia Breś . 

– Dziękuję za pomoc mamom. Ja dośyc  śzybko wro ciłam do śportu, poniewaz  trzeba wracac  

śzybko, z eby dośtawac  dalej śtypendium, z eby nie przepadło. Więc wro ciliś my po mieśiącu i od 
razu co rka jez dziła ze mną. Juz  od pierwśzego mieśiąca trenujemy i wyjez dz amy na obozy. 

Wiadomo, jeśt cięz ko, bo nie ma tego odpoczynku, ale myś lę, z e dla chcącego nic trudnego, jakoś  
da śię wśzyśtko pogodzic  – dodała Elz bieta Wo jcik. 

– Zośia towarzyśzy mi prawie cały czaś tak naprawdę. Jedynie jak jadę na trening, to podrzucam 
ją do mamy, albo do teś cio w. Było kilka treningo w, kiedy zabrałam ją ze śobą. Widzę, z e jeśt po 

prośtu na to jeśzcze za mała. Jeśt to moje najwiękśze śzczęś cie, nawet medal olimpijśki tak nie 
śmakował. Od po ł roku jeśtem najśzczęś liwśza w z yciu. Jeśt cięz ko, wiadomo, ale priorytety 

trośzeczkę śię zmieniły. Jednak w śporcie zośtaję i trenuję juz  tak naprawdę codziennie od dwo ch 
mieśięcy – powiedziała Malwina Kopron. 

– Ja przez te parę lat w kadrze widziałam Karolinę Naję i Beatę Mikołajczyk, kto re tez  urodziły 

dziecko. I to był dla mnie tez  taki wzorzec, z e moz na miec  dziecko, moz na z nim wyjez dz ac  na 
zgrupowanie, moz na śzybko wro cic  do formy śportowej. One obydwie miały ogromne wśparcie 

Polśkiego Związku Kajakowego. Ja je ro wniez  je mam. Takz e myś lę, z e ten powro t będzie fajny, 
bo ja juz , moz na powiedziec , z e wro ciłam do bardzo dobrej dyśpozycji i gdzieś  tam prędkoś ciami 

na wodzie poro wnuję śiebie śprzed igrzyśk olimpijśkich w Paryz u. Takz e myś lę, z e wśzyśtko jeśt 
moz liwe – śkomentowała Dominika Putto. 

– Ja juz  wro ciłam do treningo w. Tak po pięciu tygodniach juz  mi śię trochę zaczęło nudzic  w 
domu, więc chętnie gdzieś  wyśzłam. Na pewno jeśtem podekścytowana, jak to będzie. Trochę 

przeraz ona, ale wiem, z e na pewno mam pomoc. Mam męz a, kto ry zajmuje śię małym. Mam 
teś ciową, kto ra na pewno im pomoz e. Babcia, moja mama – wśzyścy śą zaangaz owani, z eby 

zajmowac  śię Szymonem i pomo c mi w powrocie do formy. Na razie jeśt cięz ko, ale widzę progreś 
z dnia na dzien  i cieśzę śię tymi chwilami, w kto rych jeśteś my na razie jeśzcze w domu i uczymy 

śię śiebie nawzajem, a po z niej będziemy śię uczyc  śiebie na zgrupowaniach, zawodach – 
powiedziała z kolei Julia Walczyk-Klimaśzyk. 

– Najwiękśza potrzeba, jez eli chodzi o mnie jako śportowca teraz z dzieckiem, to te wyjazdy, 

zgrupowania. Bo ja nie wiem czy naśz polśki związek zaprośi, czy da radę zapewnic  takie ś rodki, 
z eby ja miałam poko j dwuośobowy na zgrupowaniach. To jeśt waz ne dla mnie – choc by 

wyz ywienie dla tej ośoby, kto ra będzie mi pomagała. My jeśteś my z męz em w dwo jkę. Nie mam 

babci, dziadka, nikt z nami nie mieśzka w jednym mieś cie, wśzyścy śą bardzo daleko od naś. Te 

ś rodki pomogą mi, z eby mogłam wyjez dz ac  z kimś  do pomocy na zgrupowania, na zawody, bo ja 
juz  tez  ruśzyłam na treningi – dodała Anhelina Pacurkowśka (Lyśak). 
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– Jeśteś my po pierwśze bardzo zaśzczycone, z e jeśteś my tu dziś  i jeśteś my zauwaz one, bo chyba 

pierwśzy raz olimpijki matki śą w takim miejścu i przy takiej okazji, więc bardzo dziękujemy. 
Myś lę, z e częśto macierzyn śtwo przekładamy na po z niej, z eby poczuc  śię pewnie, aby było do 

czego wro cic . Czaśami nie wiem, jak naśza dyśpozycja pozwoli i ile będziemy miec  czaśu, aby dac  
śobie. Przede wśzyśtkim myś lę, z e trzeba zacząc  od wśparcia ze śtrony klubo w, bo tutaj 

zaczynamy naśzą przygodę i tyle lat poś więciliś my, aby śię rozwijac  w tym klubie i temu klubowi 
dawac  medale. Po z niej mamy związek śportowy i śama śzczerze liczę na to, z e mo j polśki 

związek śtrzelectwa śportowego nie zawiedzie. Przez lata mogłam liczyc  na ich wśparcie i śię na 

nich nie zawiodłam. No i mamy Polśki Komitet Olimpijśki, kto ry pomaga. Myś lę, z e prawie 
wśzyśtkie dziewczyny juz  trenują, więc my jeśteś my chętne z eby w tym śporcie pozośtac . Jez eli 

Wy nam pomoz ecie, czyli organizacje, od kto rych zaczęliś my ten piękny śport, wo wczaś myś lę, 
z e naśza droga moz e zakon czyc  śię na pięknych medalach – śkwitowała Aneta Stankiewicz. 

Program będzie obejmował wśzyśtkie polśkie olimpijki, kto re urodziły dziecko pomiędzy 1 
śtycznia 2024 roku, a 31 grudnia 2028 roku i przede wśzyśtkim reprezentowały Polśkę w 

igrzyśkach olimpijśkich w Paryz u 2024, lub będą reprezentowac  naśz kraj w nadchodzących XXV 
Zimowych Igrzyśkach Olimpijśkich Mediolan-Cortina 2026, albo w Igrzyśkach XXIV Olimpiady 
Loś Angeleś 2028. Kwota jednorazowego wśparcia to 50 tyśięcy złotych. 

Kaz da zawodniczka, kto ra śpełni powyz śze kryteria w okreś lonym czaśie (urodzi pomiędzy 1 

śtycznia 2024 roku, a 31 grudnia 2028 roku i będzie ucześtniczką co najmniej jednych z ww. 
igrzyśk) otrzyma ś wiadczenie po prześłaniu zgłośzenia do PKOl, wypełnionego zgodnie z 
regulaminem. 

Polśki Komitet Olimpijśki, kto ry do tej pory wie o 12 Mamach Olimpijkach, śkontaktuje śię z nimi 

i prześ le wśzyśtkie potrzebne do uzyśkania ś wiadczenia materiały. Aby dotrzec  do wśzyśtkich 
zaintereśowanych programem zawodniczek, informacja o nim będzie prześłana takz e do 
wśzyśtkich polśkich związko w śportowych w śportach olimpijśkich. 

Mamy Olimpijki, kto re jako pierwśze zośtaną objęte programem to: Elz bieta Wo jcik (bokś), 

Malwina Kopron (lekkoatletyka), Alekśandra Jarecka (śzermierka), Martyna Swatowśka-

Wenglarczyk (śzermierka), Anhelina Pacurkowśka (Lyśak), Aneta Stankiewicz (śtrzelectwo 
śportowe), Dominika Putto (kajakarśtwo), Anna Maliśzewśka-Staśiak (pięciobo j nowocześny), 

Klaudia Breś  (śtrzelectwo śportowe), Julia Walczyk-Klimaśzyk (śzermierka), Adrianna Sułek-
Schubert (lekkoatletyka) oraz Angelika Mach (lekkoatletyka). 


